
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  947  del   09/12/2017 
Registro di Settore N.  418  del   07/12/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Aggiudicazione definitiva del servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani e dei
rifiuti assimilabili e avvio a smaltimento/recupero e ulteriori servizi nel territorio del
Comune di Atina  alla R.T.I. TAC ECOLOGICA Srl-AVR Spa con sede in Falvaterra  CIG
654281019E. Integrazione impegno di spesa per l'anno 2017.  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco N. 7 DEL 27/10/2017,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale  è  stata  attribuita  al sottoscritto  la  responsabilità  del Settore  1  modificato  con
Decreto Sindacale n.7 del 27/10/2017;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull' Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione per l' esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C.  n.34 adottata il 7/4/2017,  immediatamente  eseguibile,  di approvazione
del PEG 2017 ;
Visto l' art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell' impegno di spesa;
Richiamata la determina del Responsabile del Settore 6 n.41 del 26/08/2016, avente per oggetto:
“Aggiudicazione definitiva per l' affidamento del servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani e
dei rifiuti assimilabili e avvio a smaltimento/recupero e ulteriori servizi nel territorio del Comune di Atina
CIG 654281019E”;
Vista la successiva determinazione n.264 del 14/9/2016 di rettifica della determina n.41/2016 sopra
citata;
Vista la propria determinazione n.305 del 24/10/2016 relativa all' impegno di spesa per il periodo
1/9/2016 – 31/8/2019, , nella quale si dava atto di procedere alla integrazione dell' impegno di spesa nei
successivi esercizi finanziari 2017/2018;
Visto il contratto di appalto per l' affidamento del servizio di Igiene Urbana nel territorio del comune di
Atina – durata trentasei mesi decorrenti dal 1° settembre 2016 al 31/8/2019- Rep. 483 del
11/11/2016;
Annotato che l' importo annuale del contratto di appalto è pari ad € 428.946,63, Iva inclusa;
Verificato che per l' anno 2017 risultano impegnate somme ammontanti ad € 386730,60 e che sul
corrispondente cap.12740 PdC1030215004 del bilancio 2017 è disponibile la somma di € 42.216,03;
Ritenuto necessario per gli impegni e le obbligazioni derivanti dall' appalto in parola, di provvedere ad
assumere l' impegno della somma di € 42.216,03;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell' azione amministrativa conseguente all' adozione del
presente atto, ai sensi dell' art.147-bis del Tuel;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 947 del 09/12/2017 - Pagina 1 di 3



D E T E R M I N A
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono richiamate integralmente

1. Di integrare per l' anno 2017 l' impegno  in favore dell' aggiudicatario del servizio  del servizio di
raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani e dei rifiuti assimilabili e avvio a smaltimento/recupero e
ulteriori servizi nel territorio del Comune di Atina per la somma di € 42.216,03; 

2. Di imputare la somma di € 42.216,03 al cap.12740 PdC1030215004 del bilancio 2017, che presenta
la necessaria disponibilità.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 947 del 09/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 947 Del 09/12/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________09/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________07/12/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 11/12/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 947 del 09/12/2017 - Pagina 3 di 3




